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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016

Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare 1 16,571 23,739

1 Banka 2,390 23,399

2 Arka 14,181 340

) lnvestime 2 0 0

1 Nd tituj pron1sie td njdsive ekonomike l:renda grupit 2.1

2 Aksionet e veta 2.2

3 Te tjera Financiare z_c

) Td dreita td arkdtueshme J 481,054 481,054

1 Nqa aktiviteti i shfrvtdzimit J. I 0 0

2 Nga njdsitd ekonomike brenda grupit 3.2

3 Nqa nidsitd ekonomike ku ka interesa piesemarrese

4 Te tiera 3.4 481,054 481,054

5 Kapital i ndnshkruar i papaguar 3.5

) lnventardt 957,592 957,591

1 Ldndd e par6 dhe materide t€ konsumueshme 4.1 457,592 457,591

2 Prodhime ne proces dhe gjysdmprodukte 4.2

3 Produkte td qatshme 4.3

4 Mallra 4.4 0 0

5 Aktive Bioloqiike (Gie e giail1 nO rritie e maimdri) 4.5

6 AAGJM td mbajtura pdr shitje 4.6

7 Parapagime per inventar 4.7 500,000 500,000

) Shpenzime td shtyra 5 0 0

)' Td arkdtueshme nga td ardhurat e konstatuara 6

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,455,217 1,462,384

Aktivet Afatgjata
) Aktive financiare 7 0 0

1 Titui prondsie nd njdsitd ekonomike brenda grupit /.1

2 Titui td huadhdnies nd ni1sitd ekonomike brenda grupit 7.2

3 Titui prondsie nd njdsitd ekonomike ku ka interesa pjes1marrdse 7.3

4 Titui td huadhdnies nO ni1sitd ekonomike ku ka interesa piesema 7.4

5 Titujte tjere td mbajtur si aktive afatgjata '7E'

6 Titui td tierd td huadh€nies 7.6

) Aktivet materiale I 258,482,008 260,225,153

1 Toka dhe nddftesa 8.1 255422149 257,235,310

2 lmpiante dhe makineri 6.2 554,175 6'15,750

3 TE tjera lnstalime dhe pajisje 8.3 2,505,684 2,374,093

4 Parapagime p€r aktive materiale dhe nd proces 8.4

)' Ativet bioloqiike o

) Aktive jo materiale: 10 20,251,041 21,449,466

1 Koncesione,patenta,liQenca,marka tregtare,td drejta dhe aktive t6 10.1

2 Emri iMirO 10.2 17,983,937 18,930,460

3 Aktive te tjera afatgjata jo matriale 10.3 2,267,105 2,519,006

) Aktive tatimore td shtyra 11

) Kapitali i ndnshkruar i papaquar 12

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 278,733,049 281,674,619

AKTIVE TOTALE 280,1 88,266 283,1 37,003



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPTTALI 2017 2016

1 Tih tit a hr
'13 54,684,229 42,880,709
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Fitimiipashpdrffi 26.3 21,945,858 21,945,858
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Totati i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

z6 -12,046,23C -13,800,777

-23,764,787 11,718,557

280, '188,265 283,137,003



Pasqyra e Performanc6s

(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt1zimit td klasifikuara sipas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 201 6

[6 ardhura nga aktiviteti i shfrytdzimit 29 6,828,413 373,938
Ndryshimi nE inventarin e produkteve tE gatshme dhe prodhin ln

Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar 31

TE ardhura td tiera tE shfrytdzimit 32
L6nda e par6 dhe materiale tE konsumueshme aa -651,830 -115,682

1 Lenda e pard dhe materiale td konsumueshme 33.1 -651,83C -95,182
2 Te tiera shpenzime 33.2 -20,500

Shpenzime td personelit 34 -14,406,295 -2,783,235
1 Paga dhe shp€rblime 34.1 -12,675,333 -2,442,002
2 Shpenzime td sig u rimeve shoqd rore/sh1ndetsore ( paraq itt

34.2 1,730,962 -341,233
nga shpenzimet p6r pensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatgiata materiale J5
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -3,310.569 -3,271,339
Shpenzime t6 tiera shfrytdzimi 37 -1,465,808 -12,685,928
16 ardhura tE tiera 4,251,926 10,688,406

1 Td ardhura nga njesitd ekonomike ku ka interesa pjesdmat
veQmas td ardhurat nga nj,6site ekonomike brenda grupit)

38.1

, Td ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjesd e aktive
(paraqitur vegmas td ardhurat nqa njesilr- ekonomike brent

J.J.Z 0 5,255,719

U /nferesa te arkdtueshdm dhe t6 ardhura te tjera te ngjashn
veQmas td ardhurat nqa ni1sitd ekonomike brenda orupit)

JO. J 4,251 ,926 5,432,686

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tt
aktive afatshkurtra

39

Shpenzime financiare 40 -3,292,067 -5,519,541

, Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjashme (paraqitu,

shpenzimet p€r t'u paguar tek njlsitd ekonomike brenda gt
40.1 -3,292,067 -5,286,760

2 Shpenzime td tjera financiare 40.2 0 -232,781
Pjesa e fitimiUhumbies nga piesemarriet 41

Fitimi/Humbja para tatimit ,a -12,046,230 -1 3,31 3,380
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 -487,397

1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin 43.1 -487,397
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit td piesdmarrieve 43.3

Fitimi/Humbia e vitit 44 -12,046,230 -13,800,777
Fitimi/Humbia pEr: 45

Pronar1t e njdsisE ekonomike meme 45.1

I ntere sat io-kontrol lue se 45.2

Pasqyra e tG Ardhurave Gjithdp6rfshirdse

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
Fitimi/Humbia e vitit 46 -'t2,046,230 -13,800,777
T6 ardhura te tiera qiitheperfshirdse p6r vitin: 46.1

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhds nE veprimtari te huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale 46.3
)iferencat (+/-) nqa rivlereslmi i aktivet financiare td mbaltura per s 46.4
riesa e te ardhurave qiitheperfshirese nqa piesdmarriet 46.5
fotali i te ardhurave te tjera gjithepdrfshirdse pdr vitin 47 0 0

Iotali i te ardhurave gjithdperfshirdse p€r vitin 48 -12.046.230 -13,800,777
Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirdse per: 49 ,A-qTN

Pronaret e njesise ekonomike meme 49.1 aNj<<L$
lnte resat jo-kontroll ue se 49.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

luksi i Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e

Fitim/Humbjaevitit
pdr shpenzi met jomonetare:

S h penzi m et fi n an ci are i om on eta re

Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin iomonetar
konsumidhe amorTizimi

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgiata materiale

Ftuksii mjeteve monetare ipdrfshird nd aktivitetet lnvesfuese:

Fitim nga shitja e aktiveve materiale

nd aktivet dhe detyrimet e shfrytdzimit:

Renie/(rritje) nd td drejtat e arkdtueshme dhe td tiera

Rdnie/(nitje) n6 i nventard

Rritje/(r1nie) nE e pagueshme

Rritje/(rdnie) nd detyrime

monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e shfrytdzimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd)aktivitetin e investimit

Para neto td pdrdorura pdr e filialeve

Para neto td arkdtuara nga shitia e filialeve

Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgiata materiale

Arkdtime nga shitja e aktiveve materiale

pdr blerjen e investimeve td

Arkdtime nga e investimeve td tjera

Dividentd td arkdtuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e financimit

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkdtime nga emetimi i aksioneve td pdrdorura si kolateral

Hua td arkdtuara

Pagesa e kostove td transaksionit qd lidhen me kreditd dhe huatd

Riblerje e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve td pdrdorura si kolateral

Pagesa e huave

e detyrimeve td qirasd financiare

Dividendd t6 paguar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur aktivitetin e financimit

r6nie) neto n6 monetare dhe ekuivalent6 t6

monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare m6 1 2016

Efektii td kursit td k1mbimit td mieteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetarernd 31 dhjetor 201

oj
\4
/f;t/

monetare
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3[:Jlil::15:'il::::i:f:"'::::1i:i:r]::::shr6e detvrueshme sipas sKK 2 i permiresuar

H':::l;;",i:"jfl:s"i::,s,.::::g!l";";;=[#:#::[j:,ffi ,i:Tilffi :i:jPercaktuara'",illT"? j"*1:'.:^yrLi:1$;:;::':"J:ff ilJ::il"iE:l'la) lnformacion i pergjithsem Of," pof ititrit;J.i| :; ,,,r.u,,lduren rperg1tlnsem dhe politikat kontab€l

i oj'he-nimet qe shpjegojn. zdrat e ndrysh.m te pasqyrave financiare
i_-____-______-_-q_sle{It9-t_6_liqn_s_[pieg_e_s:9---_-______-_

Al lnformacion i p6rqiithshEm

'l Kuadri rigjor; Ligjit g22B dt29.o4.2oo4,,per Kontabiritetin dhe pasqyrat Financiare,,2 Kuadri kontabel i aplikuar ; stndartei Kombetare te xontanitiliiine srrqiperi.(sKK 2;)3 Baza e pergatitjes se pF: rvror oazen e r<onceptitte materiaritetit.(ssK 1, 1_3)4 Parimet baze per pergatitjen e pasqyrave Financiare: (SKK i; 40 _ 90)'r' parimi i njesise ekonomike: mban ne ,ogarite e saj aktivet,detyrimet dhetransaksionet ekonomike te veta.
2' Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruarduke mos pasur ne plan ose.nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.3' Kompensimi: midis.nje attivi orre nje pasivi nuk ka , nd"rsa midis te ardhurave dheshpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen ng, SXX.
4' Kuptushmeria e pasqyrave Finaiciare eshte rearizuar ne masen e prote per teqene te qarta dhe te kuptushme per perdoruesle;asntem qe kane njohuri te pergjitheshme temjaftueShme ne fuShen e kontabiliteiit 

'v rYvr ^vr I I Ys Aqr rE I UUIruIl I

5' Materiariteti eshte vreresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiarejane hartuar vetem per zera materiale.
6' Besushmeria per hartimin e pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatuar parimet 

" 
,up'o.f,t"r" ,

_ parimin e paraqitjes me besnikeri

t;#illl:;:3ffi :,"n??:fiiffi ,::".:#,["#i,,J:il:ff ',,"*- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen 
" 

moJrt"r"sim te qellimshem- parimin e protesise duke paraqitur nje pamje ie vertete e te drejte te pF.- Parimin e qendrushmerise perie mos ndryshuar politikat e metodat kontabel- parimin e krahasushmerise duke siguruar [rahasiiljffi; dy periudhave.

A ll politikat kontabEl

ort;" 
" 
,:r:&,[ttimin 

e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda ',FrFo,, ( hyrje e pare 
,

Vleresimi fillestar i,nje.elementi te MM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanceshte vleresuar me kosto. (SKK S,
Per prodhimin osg t<riiilin e nnM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dheinteresat) eshte metoda e kapitalizimit ne kostonl aktivit per plriron"n 

" 
investimit.(sKK 5: )Per vreresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur moderi i kostos duke i paraqitur nebilanc me kosto minus amortizimin 

" 
,f,rrrfr"r.-irff U, )Per llogaritjen e amortizimit te AAM (sri s;) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodete amortizimit te A'Agj'M metoden e amortizimit mbi bizen e ,rertes 

"e 
mbetur ndersa normate amortizimit jane perdorur te njeilojta me ato te sistemit fiskar ne fuqi dhe konkretisht :_ per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 yote vreftes se mbetur- Te gjitha MM te tjera me 20 %tevleftes se mbeturPer llogaritjen e amortizimit te MJM (sxx s; ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuarsi metode te amortizimit ate rineare ," noir"nl'amortizimit 1s % ne vit.

Referenca
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AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktivet monetare

16,571

481,054

1.1

1.2

2.1

2.2

0

o
3.1

! lnvestime

Ne titui pronesie rc niesive ekonomike brenda grupit

Snoqe'ia n'X ka tituj pronesie ie njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta 6^ ^ar.
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana Jone

Te tiera'Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

! Td dreita tE arkEtueshme 
.i:'

-' 
Nga aktiviteti i shhrtdzimit
Kiiente per mallra,produkte e sherbime

Fatuia te Pa likuiduara nen nje vit

Fatura te Pa likuiduara mbi nje vit

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

lnveniari i klienteve bashkanqiitur

J.L

3.3

Nga ni6sit6 ekonomike brenda grupit

> shoqeria ,ux xu t" initiii" ietyrimenaai niesive ekonomike brenda grupit

Nga nilsitb ekonomike ku ka interesa pies*marrdse

> shoqeria nuk te o;;;; ;;iyrime noal njesive ekonomike me interesa piesemarrese

Td tiera
, fe orejta pdr t'u ark6tuar nga proceset gjyq6sore

> ParaPagime tO dhdna

, fatim rioi te arOfrurat personale (teprica debitore)

> Tatime te tjera p6r punonjdsit (teprica debitore)

> Tatim mbifitimin (teprica debitore)

> Shteti- TVSH POr tu marre

, ie Gm tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer

> Tatimi n€ burim (teprica debitore)

> T€ drelta one detyriml-J"i"'t"[e"" dhe aksionercve (teprtica debitore)

, fe Or"jt, per t'u irketuar nga shitjet e letrave me vlere

: oora financiare f fur g"nte itatshkurter dhe ka tepric€ debitore)

EMERTIMI

3.4



! lnventarEt 457591
4.1 LEndE e pare dhe materiale t6 konsumueshme

> Llogari t€ pdrkohshme ose ne pritje (teprice debitore)
> Zhvlerdsim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

3.5 Kapital i n*nshkruar i papaguar
> Kapitalindnshkruar gjithsej
> Kapital i ndnshkruar i paguar

> Materiale ndihmds
> Ldndd djegese
> Pjesd nd6rrimi
> Materialeambalazhimi
> Materiale te tjera
> lnventari i imdt dhe ambalazhet
> Zhvlerdsimi i materialeve te para
> Zhvler6simi i materialeve te tjera

lnventaret analitike bashkanqiitur

4.2 Prodhime ne proces dhe gjys1mprodukte
> Prodhimi ne proces
> Punime ne proces
> Shdrbime ne proces
> Zhvlerdsimi i prodhimeve ne proces

lnventaret analitike bashkanqiitur (kur ka)

4.3 Produkte td gatshme
> Produkte t€ nd€rmjetem
> Produkte te gatshem
> Ndnprodukte dhe produkte mbeturinB
> Zhvler6simi i produkteve t€ gatshOm

tnventaret analitike bashkanqiitur

4.4 Mallra
> Mallra
> Zhvlerdsimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje

lnventari mallrave bashkanoiitur

4.5 Aktive Biologjike gje e gjalle nd rritje e majmer\,t:
> Gjedhe ne majmeri
>' Te leshta ne majmeri

> Derra ne majmeri
, Zogl ne rritje

lnventaret analitike bashkanqiitur

4.6 AAGJM te mbajtura pdr shitje
> AAGJM te mbajtura per shitje

lnventari bashkanqiitur

4.7 Parapagime per inventar
> Materiale te para
> Materiale te tjera
> Produkte te gatsh€m
> Mallra ( dhe produkte) per shitje
, Gje e gjalle

lnventaret analitike bashkanqiitur

! Shpenzime tE shtvra
> Furnitord pdr shdrbime (teprica debitore)
> Shpenzime tE periudhave t€ ardhme

6 TE ark6tueshme nqa tE ardhurat e konstatuara
> lnteresa aktive td llogaritura

0

457591

500000

500000

0

0



!I AKTIVET AFATGJATA

I Aktivet financiare
7.1 Tituj pron1sie n6 nj6sit6 ekonomike brenda grupit

> Aksione td shoq€rivg t€ kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive td kontrolluara
> Aksione td shoqdrive t6 lidhura
> Zhvleresimi Aksione t6 shoqErive te lidhura

7.2 Tituj td huadh1nies ne nj€sit1 ekonomike brenda grupit
> Huadhdnie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadh€nie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit

7.3 Tituj pronlsie ne njAsift ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
> Aksione td shoqErive ku ka interesa pjesemarrese
> Zhvleresimi Aksione t6 shoqdrive ku ka interesa pjesemarrese

7.4 Tituj td huadh1nies nd nj6sit6 ekonomike ku ka interesa pjesdmarrlse
> Huadh€nie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
> Zhvleresimi Huadh€nie afatgjate nd njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

7.5 Tituj te tjer6 t€ mbajtur si at<tive afatgjata
> Aksione t6 tjera dhe letra me vlere
> Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letra me vler6

7.6 Tituj te tjere t6 huadh1nies
> Te drejta td tjera afatgjatd
> Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve td tjere te grupit
> T€ drelta dhe degrime ndaj ortakdve dhe aksionerdve
> Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjer6 te grupit
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj oftakeve dhe aksionerdve

8 Aktive materiale
8.'l Toka dhe ndirtesa
8.2 lmpiante dhe makineri
8.3 TE tjera tnstatimi dhe pajisje
8.4 Te tjera jo matriale

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efeKiv (SKK 1; 17,1g,79,80) gjate vitit

lnventaret analitike bashkanqiitur

! Ativet bioloqiike
> Gjedhe
> Te leshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula

10 Aktive io materiale
> Koncesione

257,235,310
2,400,000

13,010,956

369,000

e te amortizushme

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VLmbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

Toka e nddrtes 257,235,310 1,813,161 255,422,149 257,235,310 U 257,235,310
lmpiante e mal 2,400,000 1,845,825 554,175 2,400,000 1,784,250 615,750
Td tiera Ins. pa 13,010,9s6 10,505,272 2,505,684 12,301,956 9,927,863 2,374,093

Shuma 272,646,267 14,164,258 278,733,049 271,937,266 11 ,7 12,113 260,225,153



11

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvleresimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri imire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime per AAJM
Furnitord pdr aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtvra
Tatime td shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paquar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detvrime afatshku rtra :
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatshkurtra
Premtim pagesa tE pagueshme pdr hua afatshkurt€r
Detyrime per blerjet e letrave me vlere
Hua t€ marra
Letra me vlerd td boxhit, t€ emetuara
Derivatdt dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve t6 kredisd

Qera hnanciare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1' Banka2
Banka 3

17,983,937

, 34,732,500
16,748,563

12

ill

13

13.1

13.2

13.3

13.4

> Llogari bankare t€ zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1

Banka2
Banka 3

Hua te marra
Kesti i llogaritur i huas p€r t'u paguar n€ 12 muajt e ardheshem

Arketime ne avance per porosi
Parapagime te marra

Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrytezimit
Furnitor6 pdr mallra, produkte e shdrbime

lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur

FMI Trade & const
Gentiana Shkodra
OSHEE
Ora sha
Fafa shpk
Media Vision
Ardeno
Digicom shpk

400,000
662,050

42,789
657,000
626,501
400,740
334,800

13,500

' 2,267,105

3,137,380

3,908,200
1,641,096

0



13.5

136

13.7

138

13.9

13.10

> Debitore te tjere, kreditor€ te Uere
lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

D€ftesa t€ pagueshme
Premtim pagesa tE pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndai ni€sive ekonomike brenda grupit

Te drejta / detyrime ndaj pjes€tar6ve t0 tjere te grupit

Td pagueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa piesdmarrese

Te drejta detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesemarrese

Td pagueshme ndai punoni1sve dhe sigurimeve shoqdrore/sh€ndetsore

Paga dhe shpdrblime
Paradhdnie per punonjesit
Sigurime shoq€rore dhe sh€ndetsore
Organizma t6 tjera shoq€rore
Detyrime t€ tjera,taksa Bashkie

Te pagueshme p1r detyrimet tatimore
Akciza
Tatim mbi t0 ardhurat Personale
Tatime te tjera p€r Punonjdsit
Tatim mbi fitimin
shteti- TVSh pOr t'u paguar

Te tjera tatime pdt'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime td shtyra (teprica kreditore)
Tatimi ne burim

Td tjera td pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronardve

Dividende pdr t'u paguar

TE pagueshme p6r shpenzime tE konstatuara
Shpenzime td llogaritura
lnteresa t€ llogaritur

T6 ardhura tE shtvra
Grante afatshkurtera
T6 ardhura td periudhave td ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detvrime afatqiata:
Titujt e huamarries
Huamarrje afatgjata
Jakupetrol
Premtim pagesa td pagueshme pdr hua afatgjata

Detyrime p€r blerjet e letrave me vlere afatgjata

Hua tE marra
Letra me vlere te boxhit, td emetuara
Derivat€t dhe instrumentet financiare

Detyrime ndai institucioneve td kredisl

Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka2
Banka 3

14

15

16

'17

2,195,570

245825

39,179,166

2679251

47,123,911

17.1

17.2

> Hrra ta rr,affa

Union Banke 47,123,911

12,367,684
9,926,289



17.3

17.4

Arkdtimet ne avance pEr porosi
Parapagime te marra

Td pagueshme pQr aktivitetin e shfrytdzimit
Furnitor€ pdr mallra, produkte e shdrbime mbi nje vit

lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur
Robert Dako 199.465,663

> Debitor6 te tjere, kreditor€ td tjere mbi nje vit
lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

Deftesa td pagueshme
> Premtim pagesa td pagueshm per furnizime mbi nje vit

TO pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
> T€ dreyta / detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit mbi nje vlt

TO pagueshme ndaj nj€sive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
> Te drejta detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjesdmarr€se

Te tjera tO pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe pronardve mbi nje vit
> Dividendd p6r t'u paguar mbi nje vit

18 TE paqueshme pEr shpenzim_e tE konstatuara
19 TE ardhura tE shtvra
20 Provizione:

Provizione pdr pensionet
Provizione td tjera

21 Detvrime tatimore tE shtvra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i NEnshkruar
24 Primi i Iidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerdsimi
26 Rezerva tE tiera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva td tjera t:

27 Fitini i pashp6rndarE
28 Fitim / Humbia e Vitit

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve
Td ardhura nga interesat
Td ardhura te tjera per tu shperndar
Fitim nga kembimet valutore

Shpenzimet perbehen nga
BleIe,energji, avull, uje
kancelari

Mirembajtje dhe riparime
Sigurime

Te tjera

shpenz moteri

Publicitet, reklama

Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime pdr shdrbimet bankare
Taksa dhe tarifa vendore
Tatime tO tjera

17.5

1 7.6

17.7

17.8

199,465,663

100,000

21p45^858

-33,764,415
-12,046,230

1 1,090,339

6,828,413
4,963

4,246,963
0

23,126,559

604,550

47,280
78,800

59,627

30,600

400,740

136,211

15,319

s18,3s2
14,600

20.1

20.2

26.1

26.2
26.3

a

a

a

a

23,400



. Sigurimet shoq6rore dhe sh€ndetsore
o Gjoba dhe d6mshp€rblime
o Shpenzime per interesa
o Humbje nga azhornimi iArkes/Bankes
o Shpenzim amortizimi

't0 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi iushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi fitimin

Nd shpenzimet e pazbrit€shme perfshihen zerat e m6posht6m> Gjoba 188.159
Shpenzime per interesa :.D.ogS

3.411.246

Analiza dhe rakordimi i berieve

1,730,962
188,159

3,223,088

68,980' 3310569

0
-12,046,230

3,411,246
-8,634,984

0

1 lmnortef
2

0
Blerjet brenda vendit

J Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa-OntesnEe
4 1,727,548

E

Cl

7

Shuma e blerjeve te raportuara me FDp

8

1,727 ,548
Nga KJo

Aktiva Afat Gta
Minus

1

2 -369,000

neretenc U

4 Shpenzime oer oerirldhat a erdhec
MINUS

A Te tiera ... .

tutnus

Te tiera
IVIINUS

MINUS

1,358,548
n

r vrqrt trE -ttlJgIIZtIllg 1,358.548

Sh nanzimat

1

v,irv,,!,,,,v( rrpqr I qoqytE) DE uciluiltaIt(:es tHA\Hl

Materiale te
Shnenzimo to

23,126,569

2 C

J ) Shncnzime 23,126,569

4 b) Shpenzime te pa raportuaE nelbriiE6l@ 1,358.548
21,768,021

1.358.548

0

erruilrd \ t-z_zdt _ I otailfl ne snpenzlmg = u

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Fitimi para tatimit

Pozitivisht :



Aktive te tiera financiare afatshkurtra 9,097,493
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paquar C

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 361,832

dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 0

Bleria e aktiveve afatoiata materiale 369,000
fatim mbi fitimin i oaquar
Parapaqime dhe shpenzime te shtvra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel il

Shuma e Faktoreve me influence Negative 369,000

me 31.12.2016 16,571

Pasqvra e Ndryshimeve ne Kapital

Lloqarite iashte bilancit

a Fitimi (humbia) neto e vitit financiar 12,046,234
a Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem -12,046,234
a Rritia e kapitalit aksioner -12.046.234
a Rivleresime

q Sh6nime tE tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.


